
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Il  sottoscritto Segretario-Direttore, su conforme attestazione dell’addetto alla pubblicazione, certifica 

che la presente deliberazione è stata pubblicata all’albo pretorio on-line di questo Ente,                                                   

dal 24.10.2017  al__________________, a norma dell’Art. 11 della L.R. 3.12.1991, n. 44 e ss. mm. e 

ii e che contro la stessa _________________ sono stati presentati reclami, opposizioni o richieste di 

controllo. 

 

Enna, li  24 ottobre 2017 

 

 

 L’ADDETTO IL SEGRETARIO 

 f.to Colina f.to Cammarata 

 ______________________ ______________________ 

 

 

 

E’ copia conforme all’originale IL VICE SEGRETARIO 

 

Enna, li  24  ottobre 2017 Arch. Marco Crisafulli 

 _______________________ 

  
 Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

 ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

E N T E  A U T O D R O M O  P E R G U S A  

(Consorzio Tra Enti Pubblici della Provincia di Enna) 

Con sede in Enna 
_ _ _ _ _ _ _ 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

 
N. 42  del Registro Seduta del  26  Luglio 2017 

 
 

OGGETTO: 

 

Richiesta Sig.ra Militello Teresa – determinazioni conseguenziali; 

 

 

L’anno duemiladiciassette, il giorno ventisei, del mese di luglio, alle ore 10,00, in Enna, in 

seguito a convocazione del Presidente, si è riunito il Consiglio di Amministrazione con 

l’intervento dei Signori: 

 PRESENTI ASSENTI  

1) Sgrò Mario SI -- Presidente 

2) Battaglia Alessandro SI -- Consigliere 

3) Sanfilippo  Salvatore -- SI Consigliere 

 

Assume la presidenza il Presidente del Consiglio di Amministrazione, Sig. Mario Sgrò. 

 

Partecipa all’adunanza il Segretario dell’Ente Geom. Antonio Cammarata. 

 

Il Presidente constatato legale il numero degli intervenuti, dichiara valida ed aperta la seduta 

ed invita il Consiglio a deliberare sull’argomento in oggetto indicato. 



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

PREMESSO che a seguito sentenza definitiva  Corte di Cassazione  sul ricorso  recante   

n. 9706/2008 R.G. le ragioni di questo ente hanno prevalso, con rigetto dei ricorsi e 

conseguente condanna al pagamento delle spese processuali alla Sig.ra Militello Teresa,  

parte soccombente nel suddetto procedimento, quantificate in complessivi € 11.019,29; 

 

- CHE con deliberazione Presidenziale n. 23 del 18.7.2014, ratificata con deliberazione 

del Consiglio di Amministrazione n. 27 del 9 agosto 2014, la Sig.ra Militello Teresa è 

stata autorizzata al dilazionamento in n. 12 rate mensili, da agosto 2014 a luglio 2015, 

delle suddette spese, pari ad € 11.948,71 comprensive di interessi legali e di spese per 

atto di precetto; 

 

- CHE, a seguito nota del 14.11.2014  assunta al protocollo di questo Ente al n. 2796 del 

19.11.2014, con la quale la Sig.ra Militello Teresa, ha formulato istanza affinchè la 

rateizzazione medesima  venisse protratta per più tempo, al fine di abbassare l'importo 

della rata mensile, con successiva deliberazinoe del Consiglio di Amministrazione n. 57 

del 23 dicembre 2014, la Sig.ra Militello Teresa è stata autorizzata al dilazionamento in 

n. 18 rate mensili, da gennaio 2015 a giugno 2016, delle suddette spese, pari a               

€ 11.035,59, al netto delle somme già versate e comprensive degli ulteriori interessi 

legali; 

 

ACCERTATO che, nonostante le dilazioni già concesse, la signora Militello Teresa ad oggi, 

non ha ancora  provveduto all’integrale ristoro di quanto dovuto, talché risulta ancora 

una posizione debitoria di € 5.500,59, per la quale, con nota n. 1917 di prot. del 

6.7.2017, è stato sollecitato l’immediato ripiano, onde evitare azioni esecutive con 

conseguenti aggravi di spese; 

 

VISTA la nota del 25.7.2017, assunta la protocollo dell’Ente al n.2107 del  26.7.2017, 

con la quale la Sig.ra Militello Teresa, ha comunicato che in atto non è nelle condizioni di 

provvedere alla immediata regolarizzazione di quanto ancora dovuto e pertanto richiede 

un ulteriore dilazionamento, con  rate mensili di € 500,00, specificando che laddove 

sussistesse la possibilità anticiperebbe i tempi di pagamento; 

 

CONSIDERATO che con il rigetto della suddetta istanza perdurerebbe sicuramente lo 

stato di insolvenza della Sig.ra Militello, che causerebbe ipso-facto il mancato 

incasso delle somme vantate e l’istaurazione di ulteriori contenziosi legali con 

conseguenti ulteriori indugi alla soluzione del debito; 

 

VISTO il prospetto economico predisposto dall’Ufficio di Ragioneria, che sub “A” si allega 

alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale, con il quale viene 

sviluppato, il nuovo  il piano di ammortamento in 11 mensilità della somma residua 

dovuta, tenuto conto delle necessità manifestate, delle somme già pagate e dei nuove 

somme per interessi legali da applicare, come appresso meglio specificato: 

 
TOTALE AUTORIZZATO ALLA RATEIZZAZIONE (del. C.d.A. n. 57/2014) € 11.035,59 
- Rate pagate: n. 9 x € 615,00 €  -5.535,00 

DEBITO RESIDUO AL 31.12.2016 € 5.500,59 

- interessi legali (ott .17-sett.18): €  5,04 

TOTALE DEBITO SOGGETTO A NUOVA RATEIZZAZIONE € 5.505,63 
 

 

PIANO DI AMMORTAMENTO 

- n. 10 rate da € 500,00 (dal 30 ottobre 2017 al 30 agosto 2018) € 5.000,00 

- n. 01 rata da € 505,63 (30 settembre 2018) € 505,63 

TOTALE GENERALE RATEIZZATO € 5.505,63 

 

RITENUTO, pertanto, di accogliere favorevolmente la richiesta di  ulteriore dilazione 

concedendo alla Sig.ra Militello Teresa la rateizzazione,  delle suddette spese 

processuali per come determinata dall’ufficio di ragioneria nel prospetto economico 

allegato sub “A”; 

 

VISTO l’art. 14 dello Statuto Consortile, con il quale sono state attribuite al Segretario-

Direttore dell’Ente, Geom. Antonio Cammarata le funzioni previste dagli artt. 33 e 34 del 

D.P.R. 902/86; 

 

VISTI gli artt. 11 e 12 del Regolamento Organico del Personale; 

 

DATO ATTO che è stato acquisito il parere di regolarità di regolarità tecnica, contabile e 

di  copertura finanziaria della spesa, ai sensi degli Artt. 16 e 17 dello statuto consortile 

nonché ai sensi dall’art. 12 della L.R. n. 30 del 23.12.2000;  

 

D E L I B E R A 

 

1)  accogliere la richiesta di dilazione, concedendo alla Sig.ra Militello Teresa la 

ulteriore rateizzazione, in 11 mensilità,  delle residue somme rimaste insolute per il 

rimborso delle spese processuali; 
 
3) Approvare il prospetto economico predisposto dall’Ufficio di Ragioneria, allegato sub  

“A” alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale, che quivi deve 

intendersi integralmente riportato,  con il quale viene sviluppato,  il piano di 

ammortamento della somma dovuta, comprensiva degli interessi legali per il periodo di 

rateizzazione concesso in mesi 11, pari ad € 5.500,59; 
 

4) dare mandato al Segretario-Direttore dell’Ente di dare comunicazione alla Sig.ra 

Militello Teresa della concessione di cui alla presente deliberazione, nonché di 

provvedere con propri successivi atti  ad accertare la superiore somma nelle entrate 

del bilancio dell'Ente; 

 

- - - - - - - 

Successivamente, stante la necessità e l’urgenza, il Consiglio con separata votazione 

espressa in forma palese e unanime favorevole 

 

DELIBERA 

 

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti del 

comma dell’art. 12, comma 2° della L.R. n. 44/91. 

 

Fatto e sottoscritto. 

 

 

 IL CONSIGLIERE ANZIANO IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO  

 

 f.to Battaglia f.to Sgrò   f.to Cammarata  

 _____________________ _____________________ _____________________ 



ENTE AUTODROMO PERGUSA 
(CONSORZIO TRA ENTI PUBBLICI DELLA PROVINCIA DI ENNA) 

CON SEDE IN ENNA 
- - - - - - - - 

 

ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE N.  42  DEL 26 LUGLIO 2017 

 

OGGETTO: Richiesta Sig.ra Militello Teresa – determinazioni conseguenziali; 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

(Art. 17, comma 2  Statuto Consortile –  art. 12 della  L.R. n. 30 del 23.12.2000) 
 

 

VISTO: Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica della proposta di 

deliberazione in oggetto. 

 

Enna, 25 Luglio 2017 IL SEGRETARIO  

  f.to Cammarata 

  ______________________________ 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE  

E COPERTURA FINANZIARIA 

(Artt. 16  e 17 Statuto Consortile – art. 12 della  L.R. n. 30 del 23.12.2000) 
 

 

VISTO: Si esprime parere_______________________________ in ordine alla regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria della proposta di deliberazione in  oggetto. 

 

 

Enna, 25 Luglio 2017 IL RESPONSABILE  

  DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

  f.to Cammarata

 _________________________________ 


